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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP - PRIMERA
CONVOCATORIA "SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA
DIRANDRO PNP "

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
POSTERGACION DEL CRONOGRAMA DE CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 07MAR2024, se dio inicio a la sesion del
Comité de Seleccion, designado mediante FORMATO OSCE N°04, bajo la presidencia de la
Sra. Nancy Mardeli AQUINO SOTO, contando con la asistencia del Sr. NILTON RAUL
HUAMACCTO ALLCCA, en calidad de Primer Miembro y del Sr. Miguel DIAZ SANCHEZ en
calidad de Segundo Miembro y en representacion del area usuaria quien cuentan con
conocimiento técnico en el objeto de la contratacién.

La presidenta del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesion, sefialando que la reuniéon tenia como propdsito realizar la revision de las ofertas
presentadas por los postores en la primera convocatoria del procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP-Primera Convocatoria.

Al respecto, es preciso sefialar que se han registrado al presente procedimiento de seleccién
los siguientes participantes:

<6 e :mxsoz??m INTERSERVICE SRL 27/02/ 2024 2710272024
2 ;“’m“‘“ 20266024835 ENLACE CORREDS S5A 2710212024  vilido 2710211024
Proveedor SERVICIO PUNTUAL DE MENSAJERIA "
{ 3 conRuc 20480911998 SOCIEDAD ANONIMA CERADA 2710272024 vilido 22/02/2034
4 ;’:“Rﬁ“ 20494887267 SERMAX PERUS.R.L. 28/02/2024  vilide 28/02/2024
) Proveador . A
- 5 con RUC 20523565044 RBB EXPRESS WAY ELRL. 03/03/2024  vilido 03/03/2024
- Proveedor 5 s
| 6 conRuc 20552388560 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 20f02/2024  Vilido 20/02/2024
7 ::‘m“é“ 20553802253 CA R PECARGO S.A.C. 2770212024 vilido 2770212024
Proveedor | 3
< '8 e 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.AC.  03/03/2024  Vilido 03/03/2024
Peoveedor '
|¢ Bt 0602364373  INTER LOGISTICS PERU SA.C 0240372024 vilido 0270372024
| nf
‘m ;“"m”&“' 20602886655 NORCES S5.A.C. 28/02/2024  valido 28/02/2024
| Proveedor .
lii 20610342966 P& MLOGISTICAEIRL 27/02/2024  Vilido 27/03/2624

con RUC
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CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

En consecuencia, en la fecha prevista en las Bases (05 de marzo de 2024), la siguiente
empresa presenté su oferta a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado,
tal como se puede apreciar en la ficha de presentacion de ofertas del SEACE.

Nro.item

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA DIRANDRO PNP
20610342965 | P & M LOGISTICAEIRL. 05/03/2004 13:16:08
20494887267 | SERMAX PERUSRL. 00312024 192530
20602886655 | NORCES SAC. 050372024 775335

En cuanto a ello, el Comité de Seleccidn procedid a revisar que el postor cuente con RNP
vigente, asi como la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de
Contrataciones del Estado con sancién vigente, con Ila finalidad de verificar si este se
encontraba sancionado o no, obteniéndose lo siguiente:

DETALLE
Ne RYUC SE5E| POSTOR ~ TRIBUNAL DE o
CONTRATACIONES e
1 P & M LOGISTICA NO FIGURA Vigents
20610342966 E.LR.L. sancién vigente g
5 NO FIGURA Se—
20494887267 | SERMAX PERU S.R.L | sancién vigente g
. NO FIGURA .
= 20602886655| NORCES S.A.C. sancion vigente Vigente

Asimismo, se consulté en el Buscador de Proveedores del Estado' a los
Socios/Accionistas,Representantes, Organos de Administracién, de los postores antes
sefialados, con la finalidad se verificar si estos se encontrarian sancionados por el
Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente.

ADMISION DE OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccion, tom6 la palabra para manifestar que, como parte de las
obligaciones del Comité, se procedera a la revision de las ofertas presentadas a fin de verificar
si cumplen con presentar la documentacion requerida para su admision, en el numeral 2.2.1.1.
"Documentos para la Admisién de la Oferta", del Capitulo il de la Seccion especifica del
Procedimiento de Seleccion.
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POSTOR P&M LOGISTICA EIRL SERMAX PERU EIRL NORCES S.A.C

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA| N° ANEXO | PRESENTG | FOLIO | PRESENTO | FOLIO | PRESENTG | FOLIO

a) |Declaracién Jurada dedatos del postor AnexoN°1| CUMPLE 02 CUMPLE 4 CUMPLE 4

Documento que acredite la representacién

b
) de quien suscribe la oferta

CUMPLE 4AL6 CUMPLE 14 al 17 CUMPLE S5ALI1

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)

del articulo 52 del Reglamento AnexoN°2| CUMPLE 7 CUMPLE 5 CUMPLE 12

<)

Declaracién jurada de cumptimiento
d) |Especificaciones las Técnicas contenidas enel |Anexo N°3| CUMPLE 8 CUMPLE 6 CUMPLE 13
numeral 3.1 del Capitulo 11l de las bases

e) |Declaracion jurada de plazo de entrega Anexo N° 4 CUMPLE 9 NO CUMPLE 7 NO CUMPLE 14

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el

f) |domicilio comun y{as obligaciones a las que se | Anexo N° 5 NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno delos integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.

El precio de la oferta en SOLES. El precio total de
g) |la ofertaylos subtotales que lo componenson |Anexo N°6 CUMPLE 10 CUMPLE 8 CUMPLE 15A
expresados con dos {2} decimales.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

FACULTATIVA: HEHEIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.

a) NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Solicitud de bonificacién del cin i
ificacion del cinco por ciento Anexo N°

b) |(5%) por tener la condicidn de micro y pequefia CUMPLE 30AL31 CUMPLE 21Y11 CUMPLE 41 AL42

empresa. 10

CONDICCION DELA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

()
.o«; vd

W - El postor, SERMAX PERU E.I.R.L., presenta el Anexo 4 (Declaracién Jurada de Plazo de
Entrega) en el siguiente tenor “(...) me comprometo a presentar el servicio objeto del
presente procedimiento de seleccion en el plazo de doce (12) meses contados desde
el dia siguiente de la firma de contrato del contratado teniendo en cuenta que son
cantidades aproximadas”, sin embargo, en las bases integradas del presente proceso de
seleccion respecto al plazo de prestacion del servicio (paginas 15 y 29), sefiala lo siguiente;
“Los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de DOCE
MESES, o hasta agotar el monto contratado teniendo en cuenta que son cantidades
aproximadas, contabilizados a partir del dia siguiente de suscrito el contrato en
concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién”. Sobre el particular,
evidenciandose una clara divergencia entre la oferta presentada en el anexo 4 por el postor
y lo solicitado en las bases integradas por la entidad, en ese sentido, se declara NO
ADMITIDO.
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- El postor NORCES S.A.C., presenta el Anexo 4 (Declaracién Jurada de Plazo de Entrega)
en el siguiente tenor “(...) me comprometo a presentar el servicio objeto del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de doce (12) meses”, sin embargo, en las bases
integradas del presente proceso de seleccion respecto al plazo de prestacion del servicio
(paginas 15 y 29), sefiala lo siguiente; “Los servicios materia de la presente
convocatoria se prestaran en el plazo de DOCE MESES, o hasta agotar el monto
contratado teniendo en cuenta que son cantidades aproximadas, contabilizados a
partir del dia siguiente de suscrito el contrato en concordancia con lo establecido en
el expediente de contratacion’. Sobre el particular, evidenciandose una clara divergencia
entre la oferta presentada en el anexo 4 por el postor y lo solicitado en las bases integradas
por la entidad, en ese sentido, se declara NO ADMITIDO.

En esa misma linea, cabe precisar que, el Articulo 60.- Subsanacion de las ofertas del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo siguiente:

"60.1 Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacién, el érgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algtin error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido
esencial de la oferta". (El subrayado es nuestro)

60.2 Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

- El postor P&M LOGISTICA EIRL, cumple con acreditar todos los documentos de caracter
obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admisién
de la Oferta”, del Capitulo Il de la Seccidn especifica del Procedimiento de Seleccion, en tal
sentido se declara ADMITIDO.

EVALUACION DE OFERTAS:

VALOR ESTIMADO |  94,567.72
MONTO MAS BAJO| 176,400.00|

\ punTaJE | PUNTAJE 10,000 ie| ORDENDE

g POSTOR OFERTA | poecio Wm TOTAL | PRELACION

P&M LOGISTICA E.LR.L. S8/, 176,400.00 | 100.00 5.00 105.00 1

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de

’ Contrataciones del Estado procedié a verificar los documentos de calificacion de los postores
admitidos y evaluados segtin orden de prelacion a fin de verificar si cumplen con lo indicado
en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo 11l de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas materia del presente procedimiento de seleccion.
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POSTOR P&M LOGISTICA ERL
CONTENIDO DELA OFERTA cm:n:: Sl roLio

A. CAPACIDAD L EGAL

Requisitos:

El postor debe contar con contrato de concesién postal vigente en el &mbito de operacién nacional aprobado por
la Direccién General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o
entidad competente.

Acreditacion: CUMPLE 12 AL 21
Copia del contrato de concesion para la prestacion del servicio postal yde la Resolucién Directoral aprobando la
concesién postal expedida por la Direccion General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de
Transporte yComunicaciones o entidad competente.

A. EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/189,135.44 (CIENTO OCHENTAY NUEVE
MIL CIENTO TREINTAY CINCO CON 44/100 SOLES), por la contratacién de sevicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/23,641.93 (VEINTITRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 93/100 SOLES), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la conwocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.

- Se consideran servicios similares a los siguientes SERVICIO DE ACTIVIDADES POSTALES

/O ACTIVIDADES DE MENSAJERIA YIO SERVICIOS DE PAQUETERIA YIO SERVICIO DE CORREO YO SERVICIO
DE ENCOMIENDA Y/O SERVICIO DE COURIER Y/O SERVICIO DE NOTIFICACIONES EN EL AMBITO LOCAL Y/O
NACIONAL.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
senvicios, ysu respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental yfehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de weinte (20) contrataciones.
Encaso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras CUMPLE 23 AL29

confrataciones indicadas en el Anexo N°8 referido a la Experiencia del Postor en la Es pecialidad
En el caso de senicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del
contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,

debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en
el contrato presentado; de lo contrario, no se computara fa experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012,
. la calificacion se ceiiird al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
< Contrataciones del Estado”, debisndo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de

participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documantos no se

consigne el porcentaje de participacion se pres umira que las obligacionss se ejecutaron en partes iguales.

Si\ei titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matrizen caso que el

postor sea sucursal, o fue frans mitida por reorganizacién societaria, debiendo acompafar la documentacién

sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria,

debe presentar adicionalmente el Anexe N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de senvicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre

expresaco en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de

Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripeién del contrato, de emision de la orden de senicios

o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor
Rl A

CALIRCADA / DESCALIFCADA CALIFICADA
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Con respecto a esta etapa es indispensable precisar que de acuerdo al VALOR ESTIMADO para
la presente contratacion es de S/ 94,567.72 (Noventa y Cuatro Mil Quinientos Sesenta y Siete con
72/100 soles), sin embargo, el postor calificado P & M LOGISTICA E.l.R.L presenté su propuesta
por un monto superior al 86.5%, el mismo que asciende a S/ 176,400.00 (Ciento Setenta y Seis Mil
Cuatrocientos con 00/100 soles).

En aplicacion a la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, Art. 68.3. “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor
referencial_el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su
oferta_econémica, otforgédndole un plazo méximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia
siguiente _de la_nofificacién de la solicitud. En ningin caso el valor estimado es puesto en
conocimiento del postor “_Sobre este punto se acuerda notificar al Postor via correo electrénico en
el cual se le otorgara el plazo de dos dias habiles.

Del mismo modo, en el Art. 68.4. En caso el postor no reduzca su oferfa econémica o _la oferfa
econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a carqo del
procedimiento de seleccién considere vélida la oferta econémica, solicita la certificacion de crédito
presupuestario_correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son
cumplidas como méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha
prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad (...). Sobre
este punto se acuerda oficiar al Jefe de Abastecimiento para que por su intermedio se derive al
area competente, del mismo modo; la certificacion de crédito presupuestario correspondiente
debera contar con la aprobacion del Titular de la Entidad.

Finalmente, el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO estaria quedando en estado pendiente, a la
espera de que se cumplan los supuestos normativos que exige el marco normativo que regula las
compras publicas.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité de
Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 16:45 horas del mismo dia.

~

Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular

MU(M/\ \QQW P\\LCD Nancy Horde i Agumo Sofo
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Para: cotizaciones@pymilogistica.pe

CARTA N° 001-2024 -CS-AS N°002-2024

La Victoria, 07 de marzo de 2024
SENOR
Owen Lander PENA MATEO
Representante Legal de la Empresa P & M LOGISTICAE.L.R.L
cotizaciones@pymlogistica.pe

ASUNTO SOLICITO REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA
REF.: Adjudicacion Simplificada N° 002-2024-
DIREJANDRO-PNP Primera Convocatoria.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirme a usted, en relacion a la oferta presentada por su representada al Procedimiento de
Seleccién Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP - PRIMERA CONVOCATORIA
para la contratacién del "SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA DIRANDRO
PNP "

Sobre el particular, en aplicacion a la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Art. 68.3. “En el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o valor referencial, el organo a cargo del procedlmlento de seleccion solicita al postor
la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningin caso el valor
estimado es puesto en conocimiento del postor “ se solicita muy respetuosamente la
REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA presentada mediante ANEXO 6 (FOLIO 10).

En tal sentido, de ser positiva la SOLICITUD DE REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA, su
representada debera de remitir en un plazo maximo de dos dias habiles su decision.

Cabe precisar que el presente se notifica via correo electrénico a la direccién que fue consignada en el
Anexo 1 de su oferta.

Sin otro particular, quedo de Usted:

Atentamente.

NANCY MARDELI AQUINO SOTO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
AS N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP —
PRIMERA CONVOCATORIA

ATENTAMENTE

EQUIPO DE EJECUCION CONTRACTUAL

AV HORACIO CACHAY 101 LAVICTORIA
TELEFONO: 012442528

CORREQO: abastecimiento.dirandro2017@gmail.com
uniadm.ue.arelog@dirandro.policia.gob.pe

httos://mail.aooale.com/mail/u/0/?ik=d25f02fff5&view=nt&search=all& naermthid=thraad-a'r-81 32NN22NRL0ANTAOARR cimnl=men_a-r_ 11 RERTR1170NA
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La Victoria, 12 de marzo del 2024.

OFICIO N° 470-2024-DIRNIC-PNP/DIRANDRO-UNIADM-UE-029-ABAST-A

SENOR ; Capitan PNP
Yonathan A. SANCHEZ YEPEZ
Jefe de PRESUPUESTO UNIADM-UE 029 -DIRANDRO-PNP

ASUNTO Solicito disponibilidad presupuestal correspondiente a la AS N°
002-2024-DIREJANDRO-PNP.

REFERENCIA: OFICIO N°002-2024-CS-AS N°002-2024-DIREJANDRO-PNP-
PRIMERA CONVOCATORIA del 12MAR2024.

Por especial encargo del jefe UNIADM 029 DIRANDRO PNP,
me dirjo a usted, con la finalidad de solicitar disponibilidad presupuestal, en
aplicacion al marco normativo del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, Art.
68.4. “En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccién considere vélida la oferta econémica, solicita Ia
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y Ia aprobacién del Titular de
la_Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5) dias
habiles, contados desde el dia siquiente de la fecha prevista en el calendario para el
otorgamiento de la buena pro._bajo responsabilidad (...)”

En tal sentido, se solicita a Usted como jefe del area de
PRESUPUESTO UNIADM 029 DIRANDRO PNP, para que accione dentro del ambito
de su competencia.

Aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi
especial consideracién y deferente estima.

MACM/nmas
HT N° 20240221986
Fls ( )

Marco Antonio CASIHANO-MACO
COMANRANTE P
Ared de Abastechyicn
UNIADM UE-029 DIRANDRG
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”.

La Victoria, 12 de marzo del 2024.

OFICIO N° 002-2024-CS-AS N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP-PRIMERA CONVOCATORIA

SENOR : Comandante PNP
Marco Antonio CASIANO MACO
Jefe del Area de Abastecimiento de la UNIADM-UE-029 DIRANDRO-
PNP.

ASUNTO : Solicito ampliacion del Certificado de Crédito Presupuestario N°176 y
Prevision Presupuestaria N°13433029 correspondiente a la
Adjudicacion  Simplificada N°  002-2024-DIREJANDRO-PNP,
PRIMERA CONVOCATORIA.

REF . a) OFERTA DEL POSTOR P&M LOGISTICA E.I.R.L. del 05MAR2024.
b) CARTA 001-2024-CS-AS-N°002-2024 del 07MAR2024.

Tengo el honor de dirigirme a usted, con la finalidad de comunicar que
el monto ofertado por el postor ha superado el valor estimado, con documento b) de la
referencia, el Comité de Seleccién notificé al postor la propuesta de reducir su oferta,
otorgandole dos dias habiles, sin embargo, sin embargo, hasta la fecha no se obtuvo
respuesta.

En tal sentido, en aplicacién al RLCE Art 68.3. “En caso el postor no
reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor
referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccién considere vélida la
oferta econbémica, solicita la certificacién de crédito presupuestario correspondiente vy la
aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méximo a los
cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siquiente de la fecha prevista en el calendario
para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. (...”, se solicita disponer a quien
corresponda accione dentro del ambito de su competencia funcional, gestione la ampliacién
del Certificado de Crédito Presupuestario N° 176 y la Prevision Presupuestaria N°1343029
salvo mejor parecer. Asimismo, de Aprobar el presupuesto se estaria OTORGANDO LA
BUENA PRO a la Empresa P&M LOGISTICA E.I.R.L. caso contrario de no ser aprobado se
procederd a RECHAZAR la oferta y declarar DESIERTO el proceso de Seleccién. Se adjunta
Anexo1.

Aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi especial
consideracién y deferente estima.

Dios guarde a Ud.

@
NANCY MARDELI AQUINO SOTO

PRESIDENTA DEL COMITE DE SELECCION
AS N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP — PRIMERA
CONVOCATORIA



ANEXO N°001

MONTO A TOTAL
DOCUMENTO MONTO ACTUAL AR ANPLIADO
CCP N"-j1'7_16' S/ 78,809.32 S/ 68,190.68 S/ 147,000.00
PREVISION
PRESUPUESTAL S/ 15,758.41 S/ 13,641.59 S/ 29,400.00
1343029

MONTO OFERTADO S/ 176,400.00




RPYim

LOGETICA
ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP

Fresente.- .

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi

oferta es Ia siguiante:

ENVIOS ENVIOS
COBERTURA22ZONAS |  PLAZOSDELSERVICIO | ESTIMADOS | ESTIMADOSPoR | |\ "HEKI0 | PRECIO TOTAL
POR MES 12 MESES

ZONA TUMBES NORMAL 48 HORAS 10 120 S/ 25.00 $/ 3,000.00
ZONA PIURA NORMAL | 48 HORAS 10 120 $/ Z5.00 §/ 3,000.00
ZONA LAMBAYEQUE NORMAL 48 HORAS 10 120 S/ 25.00 S/ 3,000.00
ZONA CAJAMARCA NORMAL 48 HORAS 10 120 5/ 25.00 S/ 3,000.00
ZONA AMAZONAS NORMAL 48 HORAS 10 120 S/ 25.00 S/ 3,000.00
ZONA SAN MARTIN NORMAL 48 HORAS 40 480 5/ 25.00 S/ 12,000.00
ZONA LORETO NORMAL 72 HORAS 40 480 §/ 25.00 S/ 12,000.00
ZONA LA LIBERTAD NORMAL 48 HORAS 20 240 $f 25.00 S/ 6,000.00
ZONA ANCASH NORMAL 48 HORAS 20 240 §/ 25.00 S/ 6,000.00
ZONA HUANUCO NORMAL 24 HORAS 40 480 s/ 25.00 5/ 12,000.00
ZONA UCAYALI NORMAL 48 HORAS 40 480 s/ 25.00 5/ 12,000.00
ZONA PASCO NORMAL 48 HORAS 15 180 S/ 25.00 s/ 4,500.00
ZONA JUNIN NORMAL 24 HORAS 40 480 s/ 25.00 5/ 12,000.00
ZONA ICA NORMAL 24 HORAS 15 180 S/ 25.00 S/ 4,500.00
ZONA AYACUCHO NORMAL 24 HORAS 60 720 S/ 25.00 S/ 18,000.00
ZONA APURIMAC NORMAL 48 HORAS 60 720 S/ 25.00 S/ 18,000.00
ZONA CUSCO NORMAL 48 HORAS 30 360 s/ 25.00 s/ 9,000.00
ZONA MADRE DE DIO5 | NORMAL 72 HORAS 18 216 $/ 25.00 S/ 5,400.00
ZONA AREQUIPA NORMAL 48 HORAS 18 216 S/ 25.00 S/ 5,400.00
ZONA MOQUEGUA NORMAL 48 HORAS 12 144 S/ 25.00 S/ 3,600.00
ZONA TACNA NORMAL 48 HORAS 20 240 S/ 25.00 S/ 8,000.00
ZONA PUNO NORMAL 72 HORAS 50 600 S/ 25.00 S/ 15,000.00
TOTAL GENERAL ‘ $/ 176,400.00

El precio de la oferta es en Soles e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asl como cualquier
ofro conceplto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar: excepto la de
aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en el precio de su oferta
fos tributos respectivos.

Lima, 05 de marzo del 2024

OWEN LANDER PENA MATEO
P & M LOGISTICA E.LR.L.
DNI 73546436
IR CANTA 758 INTERIOR 2 LA VICTORIA — LIMA — WWW.PYMLOGISTICA,PE — cotizaclones@gymlogistica.e Telef. 953672004
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SOLICITO REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA

1 mensaje

Ofad ABASTECIMIENTO DIRANDRO <abastecimiento.dirandro2017@gmail.com> 7 de marzo de 2024, 13:03
Para: cotizaciones@pymlogistica.pe

CARTA N° 001-2024 -CS-AS N°002-2024

La Victoria, 07 de marzo de 2024
SENOR
Owen Lander PENA MATEO
Representante Legal de la Empresa P & M LOGISTICAE.ILR.L
cotizaciones@pymilogistica.pe

ASUNTO : SOLICITO REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA
REF.: Adjudicacion Simplificada N° 002-2024-
DIREJANDRO-PNP Primera Convocatoria.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirme a usted, en relacion a la oferta presentada por su representada al Procedimiento de
Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP - PRIMERA CONVOCATORIA
para la contratacién del "SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA DIRANDRO
PNP "

Sobre el particular, en aplicacion a la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Art. 68.3. “En el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor
la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningtn caso el valor

estimado es puesto en conocimiento del postor *, se solicita muy respetuosamente la
REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA presentada mediante ANEXO 6 (FOLIO 10).

En tal sentido, de ser positiva la SOLICITUD DE REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA, su
representada debera de remitir en un plazo maximo de dos dias habiles su decision.

Cabe precisar que el presente se notifica via correo electrénico a la direcciéon que fue consignada en el
Anexo 1 de su oferta.

Sin otro particular, quedo de Usted;

Atentamente.

NANCY MARDELI AQUINO SOTO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
AS N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP —
PRIMERA CONVOCATORIA

ATENTAMENTE

EQUIPO DE EJECUCION CONTRACTUAL

AV HORACIO CACHAY 101 LAVICTORIA
TELEFONO: 012442528

CORREO: abastecimiento.dirandro2017@gmail.com
uniadm.ue.arelog@dirandro.policia.gob.pe

https://mail.gooale.com/mail/u/0/?ik=d25f02fff5 &view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8138002306496079936&simpl=msa-a:r-316567811706...  1/2
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, STRA INDEPENDENCIA, ¥ DE LA
CONMEMORACION DE LAS HERQICAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACUCHO”

La Victoria, 13 de marzo de 2024
OFICIO N° 363-03-2024-DIRNIC-PNP/DIRANDRO-UNIADM-AREPRE

SENOR : COMANDANTE PNP
Marco Antonio CASIANO MACO
JEFE DEL AREA DE ABASTECIMIENTO — UNIADM UE 029
— DIRANDRO PNP

ASUNTO : Relacionado a la solicitud de disponibilidad presupuestal
correspondiente a la AS N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP .-
REMITE

REF , OFICIO N° 470-2024-DIRNIC-PNP/DIRANDRO-UNIADM-UE

029-ABAST-A del 12MAR24

Tengo el honor de dirigirme a ud., en relacion al documento de
la referencia, relacionado a la solicitud de disponibilidad presupuestal
correspondiente a la AS N° 002-2024-DIREJANDRO PNP, en aplicacién del marco
normativo del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

Al respecto, el Area de Presupuesto — UNIADM UE 029 —
DIRANDRO PNP, a través del SIAF — Operaciones en Linea cumple con informar
que, en la META 0002 “GESTION DEL PROGRAMA; LIMA, LIMA, SAN ISIDRO",
en la especifica de gasto 2.3.2.2.3.1 ” CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA”
cuenta a la fecha con un saldo disponible sin certificar de S/. 11,369.92 (ONCE MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 92/100 SOLES). Se adjunta reporte
para su conocimiento y acciones pertinentes.

Hago propicia la ocasion para testimoniarle los sentimientos de
mi consideracién y deferente estima personal.

Dios guarde a

YASY/jdgm
HT:20240221986

0OS - 367524
YONATHAN A. SANCHEZ YEPEZ
CAPITAN S PNP
JEFE DEL AREA DE PRESUPUESTO
UNIADM - UE. 029 DIRANDRO PNP

DIRECCION ANTIDROGAS DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU
JIRON HORACIO CACHAY N° 101 — LA VICTORIA
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CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

ACTA DE RECHAZO DE OFERTA Y DECLARATORIA DE DESIERTO

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 18MAR2024, se dio inicio a
la sesion del Comité de Seleccién, designado mediante FORMATO OSCE
N°04, bajo la presidencia de la Sra. Nancy Mardeli AQUINO SOTO,
contando con la asistencia del Sr. NILTON RAUL HUAMACCTO ALLCCA,
en calidad de Primer Miembro y del Sr. Miguel DIAZ SANCHEZ en calidad de
Segundo Miembro y en representacion del area usuaria quien cuenta con
conocimiento técnico en el objeto de la contratacion.

La presidenta del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum
respectivo, dio inicio a la sesién, sefialando que la reunién tiene como
proposito continuar con las actuaciones pendientes del procedimiento de
seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP-
Primera Convocatoria.

Preambulo sobre las acciones realizadas:

Con fecha 07MAR2024, mediante CARTA N°002-2024-CS-AS N°002-2024, el
Comité de Seleccion solicité la REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA a la
empresa P&M LOGISTICA EIRL, otorgandole un plazo de dos dias habiles.
Al no obtenerse respuesta alguna por parte de la empresa dentro del plazo
otorgado, con OFICIO N°002-2024-AS N°002-2024-DIREJANDRO PNP-
PRIMERA CONVOCATORIA de fecha 12MAR2024, el Comité de Seleccién
solicité al jefe del Area de abastecimiento la gestién de la Certificacion de
Crédito Presupuestario Correspondiente.

Acto seguido informa sobre la recepcion del OFICIO N°363-03-2024-DIRNIC-
PNP/DIRANDRO-UNIADM-AREPRE del 13MAR2024, mediante el cual, el
jefe del area de Presupuesto UNIADM UE 029-DIRANDRO PNP, comunica al
Jefe del area de Abastecimiento UNIADM UE 029-DIRANDRO PNP, lo
siguiente; “(...) el Area de Presupuesto - UNIADM UE 029 - DIRANDRO PNP,
a través del SIAF - Operaciones en Linea cumple con informar que, en la
META 0002 "GESTION DEL PROGRAMA; LIMA, LIMA, SAN ISIDRO" en la
especifica de gasto 2.3.2.2.3.1 " CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA
cuenta a la fecha con un saldo disponible sin certificar de S/. 11,369.92 (ONCE
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 92/100 SOLES). Se adjunta
reporte para su conocimiento y acciones pertinentes.”

En ese sentido, el Comité de seleccion considera pertinente rechazar la oferta
de la Empresa P&M LOGISTICA E.I.RL., debido, a que, no se ha cumplido
con las condiciones que exige el articulo 68.4 del reglamento de la Ley de
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Contrataciones, el cual prescribe “En caso el postor no reduzca su oferta
econdémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor
referencial, para que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion
considere vélida la oferta econdémica, solicita la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad;
ambas condiciones son cumplidas como maximo a los cinco (5) dias
habiles, (...).”

Finalmente, se procede a declar DESIERTO el Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-DIREJANDRO-PNP -
PRIMERA CONVOCATORIA "SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL
NACIONAL PARA LA DIRANDRO PNP".

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los
miembros del Comité de Seleccién, en sefial de conformidad, siendo las 16:45
horas del mismo dia.

0@

> M/embro Titular Predidente Titular Mieyﬁr’o Titular

foc \M w 6\ \h; OANG cf}‘o -/Xk\\.tuh /\)mcy Nade\i Agufﬂb Sk




INFORME N.° 001-2024-CS-AS - N° 002-2024-1-DIRANDRO-PNP

ASUNTO : Declaratoria de DESIERTO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°  02-2024-DIREJANDRO-PNP PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL - DIRANDRO
PNP.

A. Con fecha 26FEB2024, a través de la plataforma del SEACE, el comité de
seleccion realizd la convocatoria del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-DIREJANDRO-PNP PRIMERA
CONVOCATORIA SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL -
DIRANDRO PNP, registrandose el siguiente cronograma de actividades:

Listado
1 26/0/2024  26/02/2024  Convocatoria Terminado  Culminado
2 /022 04/03/2024  Registrar parkicipante (Electrénica) Terminade  Culminado
} 3 /0272034 28/02/2024  Formulacibn de consultas y observaciones {Electrénica) Terminade  Culminade
4 /028 29/02/2024  Absolucién de consultas y observaciones {Electrénica} Terminade  Culminade
5 20/02/2024  29/02/2024  Integraciin de las Bases Terminade  Culminado
6 05/03/2024  03/03/2024  Presentacién de ofertas (Electrénica) Terminade  Culeinado
7 S/04 06/03/2024  Admisién / Cakficacidn de oferta Terminade  Pendiente
8 06/03/2024  06/03/2034  Registro de puntaje thenico Terminado  Pendiente
9 06/03/2024  06/03/2024  Registro de puntaje econdmico Terminade  Pendiente
10 14/03/2024  14/63/2024  Registrar otorgamiento de fa Buena Pro Terminads  Pendiente
" Registear apelacitn Terminade  Pendiente
2 Resolucién del Tribunal o Resolucién de a Entidad Terminado  Pendiente
13 Consentir Buena Pro Terminade  Pendiente

B. Con fecha 05MAR2024, las siguientes empresas presentaron sus ofertas a
traves del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado, tal como se puede
apreciar en la ficha de presentacion de ofertas del SEACE.

NILTON RAUL HUAMACCTO ALLCCA NANCY MARDELI AQUINO SOTO |
PRIMER MIEMBRO . PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION




Nombro o Razon Socal ] Focha Prosentacién | Hora Presetacen |
T | CONTRATACION DEL SERVICIO DE WENSAJERIA PARATA DRANDRO PRP

20610342066 | P & MLOGISTICAEIRL. 050372024 13:16:09
20434857267 | SERMAX PERUSRLL. 051032024 1926:39
20602886655 | NORCES SAC. 05/03/2024 25335

C. Sobre las causas probables que no permitieron la conclusion del procedimiento
(declaratoria de desierto), se tiene:

1. De tres postores ofertantes, se tiene que dos de ellos no estructuraron
adecuadamente sus ofertas, pues la no admision deriva de errores en la
presentacion en las ofertas.

2. La oferta econdmica de uno de los postores se encuentra por encima del
valor estimado.

D. Ahora bien, de conformidad a lo establecido en el Articulo 65° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, “...El procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas_o cuando no exista ninquna oferta valida...”

E. En ese sentido, de conformidad a lo establecido en el Articulo 65.1 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las causas que motivaron
el DESIERTO se debe a dos factores; por un lado la inadecuada formulacion
de sus ofertas y por el otro que la oferta econémica se encuentra por encima
del valor estimado, motivo por el cual se sugiere que se realicen los actos
correspondientes al procedimiento de Seleccién, con la finalidad de realizar la
Segunda Convocatoria, de ser el caso o de corresponder y siempre y cuando
persista la necesidad del servicio.

La Victoria, 18 de marzo del 2024

NILTON RAYUL HUAMACCTO ALLCCA H
PRIMER MIEMBRO i




